
Úřad vlády České republiky  
Oddělení rovnosti žen a mužů 
 

Plán činnosti Pracovní skupiny muži a rovnost žen a mužů (dále jako „Pracovní skupina“) 

v období září 2015 – prosinec 2016 

Zpracovali: Pracovní skupina, sekretariát Rady vlády pro rovnost žen a mužů 

V Praze dne 22. září 2015 

 

  
1. Vznik Zprávy o mužích a násilí 

2. Zahájení tvorby Zprávy o mužích v systému vzdělávání  

3. Zahájení přípravy Zprávy o mužích a zdraví   

4. Doporučení Radě vlády pro rovnost žen a mužů (dále jako „Rada“) či jejím výborům  

- v návaznosti na Zprávu o mužích a násilí a další zprávy  

5. Mediální a osvětová činnost (ve spolupráci s Radou a jejím sekretariátem),  

- uspořádání jednoho semináře v roce 2016,  

- zapojení do projektu z Norských fondů, realizovaného Oddělením rovnosti žen a mužů  

6. Asistence při vytváření aktualizovaných opatření Priorit a postupů vlády při prosazování rovnosti 
žen a mužů v příslušných letech  

7. Aktualizace dokumentu „Inventura aktivit v oblasti zapojení mužů do agendy rovných příležitostí 
žen a mužů v ČR, Evropě a ve světě“ v návaznosti na vytvoření Zprávy o mužích a násilí. 

8. Analýza možností financování aktivit neziskových organizací v oblasti podpory zapojení mužů 
do agendy rovnosti žen a mužů s ohledem na společné cíle Rady, za spolupráce se 
zástupci/zástupkyněmi jednotlivých výborů Rady. 

9. Pokračování monitoringu statistik v oblasti rovnosti žen a mužů s ohledem na postavení mužů.  
 


